
UCHWAŁA NR LVII/378/18
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE

z dnia 20 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Pelplin.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z póź. zm.) oraz na podstawie art. 12 ust. 1, 3, 5 i 7 ustawy 
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U z 2016 r., 
poz. 487  póź. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. 1. Ustala się na terenie gminy Pelplin maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na poszczególne rodzaje zezwoleń: 

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo - 80 zezwoleń;

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 80 zezwoleń;

3) powyżej 18% zawartości alkoholu - 80 zezwoleń.

2. Ustala się na terenie gminy Pelplin maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na poszczególne rodzaje zezwoleń:

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo - 40 zezwoleń;

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 30 zezwoleń;

3) powyżej 18% zawartości alkoholu - 30 zezwoleń.

§ 2. 1.  Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Pelplin nie mogą być 
usytuowane w odległości mniejszej niż 30 metrów od: 

1) żłobków, przedszkoli, szkół, placówek oświatowo-wychowawczych oraz opiekuńczych;

2) kościołów;

3) cmentarzy grzebalnych.

2. Dopuszcza się możliwość usytuowania punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na 
terenie gminy Pelplin w odległości mniejszej niż 30 m od obiektów  wymienionych w § 2 ust. 1 po uzyskaniu 
zgody dyrektora placówek wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 1, proboszcza parafii lub zarządcy obiektów 
wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 2 i 3.

3. Pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą wzdłuż osi ciągów komunikacyjnych dla ruchu 
pieszych od głównych drzwi wejściowych do obiektów, o których mowa w § 2 ust. 1 do głównych drzwi 
wejściowych miejsc sprzedaży napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza 
miejscem sprzedaży.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia środa, 18 lipca 2018 r.

Poz. 2860



§ 5. Tracą moc: 

1) Uchwała nr XXVIII/284/2001 Rady Miejskiej w Pelplinie z dnia 26 września 2001 roku w sprawie 
ustalenia dla terenu gminy i miasta Pelplin  liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży, jak i w miejscu  sprzedaży;

2) Uchwałą nr XXXI/310/05 Rady Miejskiej w Pelplinie z dnia 5 lipca 2005 roku w  sprawie ustalenia zasad 
usytuowania na terenie gminy i miasta  Pelplin miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pelplinie

Mirosław Chyła

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2860


		2018-07-18T08:53:51+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




